R. O admirabilis Sindon!
* In qua involutus est the-
saurus noster, redemptio
captivorum. **Y.** Gaudet to-
tus mundus, qui redemptus
est sanguine Domini sui. *
In qua...

Lectio v.

Vesti ergo et tu Domini
corpus gloria sua, ut et ip-
se sis justus. Et si mor-
taum credis, operi tamen
divinitatis propriæ plenitu-
dine. Unge illud myrra et
aloe, ut bonus odor Christi
sis. Bonum linteum misit
Joseph ille vir justus; et
fortasse illud, quod Petrus
vidit e cœlo ad se esse de-
missum, in quo erant gene-
ra quadrupedum, et fera-
rum, et volucrum ad simi-
litudinem gentilium figu-
rata. Mysticō igitur un-
guento illo pistico consepe-
litur Ecclesia, quæ diver-
situdinem populorum fidei suæ
communione sociavit.

R. Tulerunt tunicam Jo-
seph fratres ejus, et in
sanguine hœdi, quem occi-
derant, tinixerunt, mittentes
qui ferrent ad patrem, et
dicerent: * Hanc inveni-
mus; vide, num tunica filii
tui sit, an non? **Y.** Quam
cum agnovisset pater, ait:
Tunica filii mei est, fera

pessima devoravit eum.
Hanc.

Lectio vi.

Hunc Joseph justum Lucas dixit, Matthaeus divitem: et merito dives hoc loco dicitur, ubi corpus suscipit Christi; suscipiendo enim divitem, nescivit fidei paupertatem. Dives est ergo, qui justus est. Justus igitur Sindone involvit; Israelita vero, et diversos miscet virtutum odores, et aloës mittit quasi libras centum, hoc est perfectæ fidei quantitatem. Et ligaverunt corpus Jesu, juxta consuetudinem specialem Judæorum, non utique nodis perfidiæ, sed fidei ligaturis; et posuerunt in horto, cui frequenter Ecclesia comparatim, quæ diversorum habet pompa meritorum, floresque virtutum.

¶ Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus. * Qui peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore ejus. ¶ Qui cum malediceretur, non maledicebat; cum patereatur, non comminabatur. * Qui ... Gloria... * Qui...

IN III. NOCTURNO.

Añæ. Caro mea requies-

cet in spe, quia non dabis sanctum tuum videre corruptionem.

Ps. Deus, in nomine.
pag. 86.

Añæ. Convertisti placentum meum in gaudium mihi; considerasti sacrum meum, et circumdedisti me laetitia.

PSALMUS 75.
Notus in Judæa Deus: * in Israël magnum nomen ejus.

Et factus est in pace locus ejus, * et habitatio ejus in Sion.

Ibi confregit potentias arcuum, * scutum, gladium et bellum.

Illuminans tu mirabiliter a montibus æternis: turbati sunt omnes insipientes corde.

Dormierunt somnum suum, * et nihil invenerunt omnes viri divitiarum in manibus suis.

Ab increpatione tua, Deus Jacob. * dormitaverunt, qui ascenderunt equos.

Tu terribilis es; et quis resistet tibi? * ex tunc iratua.

De cœlo auditum fecisti judicium: * terra tremuit, et quievit.

Cum exurgeret in iudicium Deus, * ut salvos faceret omnes mansuetos terræ.

Quoniam cogitatio hominis confitebitur tibi: * et reliquæ cogitationis diem festum agent tibi.

Vovete, et reddite Domino Deo vestro omnes, qui in circuitu ejus affertis munera.

Terribili et ei, qui aufert spiritum principum; * terribili apud reges terræ.

Aūa. Convertisti plancum meum in gaudium mihi; considisti saccum meum, et circumdedisti me lætitia.

Aūa. Factus sum sicut homo sine adjutorio, inter mortuos liber.

Ps. Domine Deus pag. 74.

ꝝ. Omnis terra adoret te, et psallat tibi. n. Psalmum dicat nomini tuo, Domine.

Lectio vii.

Lectio sancti Evangelii secundum Marcum. c. 15.
In illo tempore: Cum jam sero factum esset, quia erat Parasceve, quod est ante sabbatum, venit Joseph ab Arimathea nobilis decurio, qui et ipse erat expectans regnum Dei. Et reliqua. Homilia V. Bedæ Presbyteri.

In Evang. Marc.

Parasceve græce, latine præparatio dicitur, quo no-

mine Judæi, qui inter græcos morabantur, sextam sabbati appellabant, eo quod in illa, ea quæ requiei sabatti necessaria essent, præparare solerent, juxta hoc, quod de manna quondam præceptum est: Sexta autem die colligetis duplum. Quia ergo sexta die factus est homo, et tota est mundi creatura perfecta; septima autem Conditor ab opere suo requievit, unde et hanc, sabbatum, hoc est, requiem, voluit appellari: recte Salvator eadem sexta die crucifixus humanæ restorationis implevit arcanum; ideoque cum accepisset acetum, dixit: Consummatum est; hoc est, sextæ diei, quod pro mundi refectione suscepi, jam totum est opus expletum. Sabbato autem in sepulchro requiescens, resurrectionis, quæ octava die ventura erat expectabat eventum.

n. Mercatus est Joseph Sindonem mundam, ut involveret in ea corpus Domini; * Venit ergo, et tulit corpus ejus. ꝝ. Rogavit Pilatum Joseph ab Arimathea, ut tolleret corpus Iesu. * Venit ergo...

Bened. Divin. auxil.

Lectio viii.

Venit, inquit, Joseph ab Arimathaea, nobilis decurio, qui et ipse erat expectans regnum Dei, et audacter introivit ad Pilatum, et petiit corpus Jesu. Magnæ quidem Joseph iste dignitatis ad sæculum; sed majoris apud Deum meriti fuisse laudatur. Talem namque existere decebat eum, qui corpus Domini sepeliret, qui et per justitiam meritorum tali ministerio dignus esset, et per nobilitatem potentiae sacerdotalis facultatem posset obtinere ministrandi; non enim quilibet ignotus, aut mediocreis ad Præsidem accedere, et crucifixi corpus poterat impetrare.

¶ Hæc est Sindon dignissima, In qua salutis auctor de cruce depositus involvi dignatus est. ¶ Ut nos conseulti cum eo, veteris hominis exuviis depositis, innocentiae Sindone tegeremur. In qua. . Glòria. In qua...

Lectio ix. erit de Hom. fer.

Te Deum...

AD LAUDES ET PER HORAS.

A nña. 1. Joseph nobilis decurio, vir bonus et justus, et

ipse dives, erat expectans regnum Dei.

Ps. de Dom.

2. Hic audacter introivit ad Pilatum, et petiit corpus Jesu.

3. Cum cognovisset Pilatus à Centurione, quod jam mortans esset, donavit corpus Jesu.

4. Joseph autem mercatus Sindonem, et deponens eum, involvit Sindone.

5. Posuit eum in monumento, in quo nondum quisquam positus fuerat.

Capitulum. Isaiae 63.

¶ Quis est iste, qui venit de Edom, tinctis vestibus de Bosra? Iste formosus in stola sua, gradiens in multitudine fortitudinis sue. Ego qui loquor justitiam, et pro-pugnator sum ad salvandum.

Hymnus.

Jesu, dulcis amor meus,
Ac si præsens sis, accedo;
Te complector cum affectu,
Tuorum memor vulnerum.

O quam nudum hic te cerno,

Vulneratum et distentum,
Inquinatum, involutum
In hoc sacrato tegmine!

Salve, caput cruentatum
Spinis, cuius dulcis vultus
Immutavit suum florem,

Quem cœli tremit curia.

Salve, latus Salvatoris,
Salye, mitis apertura,
Super rosam rubicunda,
Medela salutifera.

Manus sanctæ, vos avete,
Diris clavis perforatae;
Ne repellas me, Salvator,
De tuis sanctispedibus. Am.

¶. Dominus regnavit, de-
corem induit. ¶. Induit
Dominus fortitudinem, et
præcinxit se virtute.

Ad Benedictus. Aña. Jo-
seph, nobilis decurio, ex-
pectans et ipse regnum Dei,
mercatus est Sindonem, et
deponens corpus Jesu, in-
volvit illud in Sindone.

ORATIO.

Deus, qui nobis in sancta
Sindone, qua corpus tuum
sacratissimum e cruce de-
positum à Joseph involutum
fuit, passionis tue vestigia
reliquisti; concede propi-
tius; ut per mortem et se-
pulturam tuam, ad resur-
rectionis gloriam perduca-
mur. Qui vivis et regnas...

Et fit com. fer.

Ad Tertiam.

Capitulum.

Quis est iste... *ut supra.*

R. br. Tuam Sindonem.
Veneramur, Domine. Tuam.
¶. Tuam recolimus passio-

nem. *Veneramur, Domine.
Gloria Patri... Tuam.

¶. Adoramus te, Christe,
et benedicimus tibi. ¶. Quia
per mortem tuam redimisti
mundum.

Ad Sextam.

Capitulum. Isai. 63.

Quaré ergo rubrum est in-
dumentum tuum, et vesti-
menta tua sicut calcantium
in torculari? Torcular cal-
cavi solus, et de gentibus
non est vir mecum.

R. br. Adoramus te, Chris-
te, * Et benedicimus tibi.
A-loramus... ¶. Quia per
mortem tuam redemisti
mundum. * Et benedicimus
tibi. Gloria Patri... Adora-
mus...

¶. Omnis terra adoret te,
et psallat tibi. ¶. Psalmum
dicat nomini tuo, Domine.

Ad Nonam.

Capitulum. Isai 63.

Circumspexi, et non erat
auxiliator; quæsivi, et non
fuit qui adjuvaret; et sal-
vavit mihi brachium meum,
et indignatio mea ipsa au-
xiliata est mihi.

R. br. Omnis terra ado-
ret te, * Et psallat tibi. Om-
nis... ¶. Psalmum dicat no-
mini tuo, Domine. *Et psa-
llat tibi. Gloria... Omnis
terra...

¶. Dominus regnavit, de-
corem induit. ¶. Induit Do-
minus fortitudinem, et præ-
cinxit se virtute.

In 2. vesp. Omnes ut in 1
præt. Ps. ult. qui erit
141. Voce mea... pag. 68.

Ad Magnificat. A ña. Ho-
mo quidam dives ab Ari-
mathæa, nomine Joseph,
accepto corpore Jesu, in-
volvit illud in Sindone mun-
da.

Oratio ut supra.

Et fit com. fer.

—

FERIA 6 POST DOM. 3 QUAD.

*De Sacris Quinque Vulne-
ribus*

D. N. J. C.

Duplex majus.

AD VESPERAS.

A ñæ. et cap. de laud.

*Ps. Credidi... cum reli-
quis ut in Commem. Pas-
sionis, pag. 78.*

Hymnus.
Pange, lingua, gloriosi
Lauream certaminis,
Et super crucis trophyo
Dic triumphum nobilem:
Qualiter Redemptor orbis
Immolatus vicerit.

De Parentis protoplasti

Fraude Factor condolens.
Quando pomi noxialis
In necem morsu ruit:
Ipse lignum tunc notavit,
Damna ligni ut solveret.

Hoc opus nostra salutis
Ordo deposcerat.
Multiformis proditoris
Ars ut artem falleret:
Et medelam ferret inde,
Hostis unde lesarat.

Quando venit ergo sacri
Plenitudo temporis,
Missus est ab arce Patris
Natus, orbis Conditor;
Atque ventre virginali
Carne amictus prodiit.

Vagit Infans inter arcta
Conditus præsepia:
Membra pannis involuta
Virgo Mater alligat:
Et Dei manus pedesque
Stricta cingit fascia.

Sempiterna sit beatæ
Trinitati gloria,
Æqua Patri Filioque,
Par decus Paraclito:
Unius Trinique nomen
Laudet universitas. Amen.

¶. Videbunt in quem
transfixerunt. ¶. Et dole-
bunt super eum, ut in mor-
te primogeniti.

Ad Magnificat. A ña. Dum
in cruce penderet unige-
nitus Dei Filius, et ab om-
nibus subsannaretur, Ma-
ter ejus Virgo Maria ipsum

122 Fer. 6. post Dom. 3. Quadr. de SS. Quinq. Plag. D. N. J. C.
verum Deum et hominem
condolens venerabatur.

ORATIO.

Deus, qui unigeniti Filii*tui* passione, et per quinque Vulnera ejus, sanguinis effusione, humanam naturam peccato perditam, reparasti: tribue nobis, quæsumus; ut qui ab eo suscepta Vulnera veneramur in terris, ejusdem pretiosissimi Sanguinis fructum consequi mereamur in cœlis. Per eundem...

Et fit com. fer.

AD MATUTINUM.

Invit. Christum in cruce confixum, quinque plagi vulneratum, * Venite, adoremus.

Hymnus ut ad Vesp.

IN I. NOCTURNO.

Aña. Quis est, qui venit de Edom, tinctis vestibus de Bosra?

Ps. In Dño confido *p. 96.*

Aña. Quare rubrum est indumentum tuum, et vestimenta tua sicut calcantium in torculari?

Ps. Domine, quis. *pag. 60.*

Aña. Torcular calcavi solus, et de gentibus non fuit vir tecum.

Ps. Dñi est terra *pag. 3.*

* Foderunt manus meas

et pedes meos. R. Dinumeraverunt omnia ossa mea.

Lectio I.

De Isaia propheta. *c. 53.*

Ut in Festo Sacrat.

Sind. *pag. 112.*

R. Gratificavit nos Deus in dilecto Filio suo: * In quo habemus redemptionem per sanguinem ejus in remissionem peccatorum. * Ecce venit plenitudo temporis, in quo misit Deus Filium suum in terras. * In quo...

Lectio II.

Ut in eodem festo Sacrat.

Sind. *pag. 113 usque ad in initio 3 lect.*

R. Nos, qui aliquando eramus longe, facti sumus prope per sanguinem Jesu Christi. * Ipse est pax nostra, qui fecit utraque unum. * A Domino factum est istud, et est mirabile in oculis nostris. * Ipse...

Lectio III. *c. 63.*

Quis est iste, qui venit de Edom, tinctis vestibus de Bosra? Iste formosus in stola sua: gradiens in multitudine fortitudinis sue. Ego qui loquor justitiam, et propugnator sum ad salvandum. Quare ergo rubrum est indumentum tuum, et vestimenta tua sicut calcantium in torculari? Tor-

cular calcavi solus, et de gentibus non est vir mecum: calcavi eos in furore meo, et conculcavi eos in ira mea: et aspersus est sanguis eorum super vestimenta mea, et omnia instrumenta mea inquinavi. Dies enim ultionis in corde meo, annus redemptionis meae venit. Circumspexi, et non erat auxiliator; quæsivi, et non fuit qui adjuvaret.

P. In primogenito ex mortuis complacuit omnem plenitudinem divinitatis inhabitat, et per eum reconciliari omnia in ipsum: * Pacificans per sanguinem crucis ejus, sive quæ in celis, sive quæ in terris sunt. *Y.* Ipse est caput corporis Ecclesiæ, in omnibus primatum tenens. * Pacificans. Gloria Patri... * Pacificans.

IN II NOCTURNO.

Añx. Foderunt manus meas et pedes meos, dinumeraverunt omnia ossa mea.

Ps. Deus, Deus meus, pag. 82.

Añx. A planta pedis usque ad verticem non est in eo sanitas.

PSALM. 65.

Jubilate Deo omnis terra,

psalmum dicite nominie ejus: * date gloriam laudi ejus.

Dicite Deo, quam terribilia sunt opera tua, Domine! * in multitudine virtutis tuæ mentientur tibi inimici tui.

Omnis terra adoret te, et psallat tibi: psalmum dicat nomini tuo.

Venite, et videte opera Dei: * terribilis in consiliis super filios hominum.

Qui convertit mare in aridam, in flumine pertransibunt pede: * ibi lætabimur in ipso.

Qui dominatur in virtute sua in æternum, oculi ejus super gentes respi ciunt: * qui exasperant, non exalentur in semetip sis.

Benedicite gentes Deum nostrum: * et auditam facite vocem laudis ejus.

Qui posuit animam meam ad vitam: * et non dedit in commotionem pedes meos.

Quoniam probasti nos, Deus: * igne nos examinasti, sicut examinatur argentum.

Induxisti nos in laqueum, posuisti tribulationes in dorso nostro: * imposuisti homines super capita nostra.

Transivimus per ignem

124 Fer. 6. post Dom. 3. Quadr. de SS. Quinq. Plag. D. N. J. C.
et aquam: * et eduxisti nos
in refrigerium.

Introibo in domum tuam
in holocaustis: * reddam ti-
bi vota mea, quæ distinxer-
unt labia mea.

Et locutum est os meum,
* in tribulacione mea.

Holocausta medullata of-
feram tibi cum incenso ariet-
atum: * offeram tibi boves
cum hircis.

Venite, audite, et narra-
bo, omnes qui timetis Deum,
* quanta fecit animæ meæ.

Ad ipsum ore meo clama-
vi, * et exaltavi sub lingua
mea.

Iniquitatem si aspexi in
corde meo, * non exandiet
Dominus.

Propterea exaudivit Deus,
* et attendit voci depreca-
tionis meæ.

Benedictus Deus, * qui non
amovit orationem meam et
misericordiam suam a me.

Aña. A planta pedis us-
que ad verticem non est in
eo sanitas.

Aña. Vulnus, et livor, et
plaga tumens non est cir-
cumligata, nec curata me-
dicamine, neque fota oleo.

Ps. Notus in Judea.
pag. 117.

y. Vere languores nos-
tres ipse tulit. *R.* Et dolo-

res nostros ipse portavit.

Lectio iv.

Desermone Sti. Bernardi Ab.
Lib. de Pass. Dñi c. 41.

Captus est Jesus, post plu-
rimas illusiones tam Iudaeo-
rum. quam gentium: post
sanguinis plures effusiones,
clavis immixtibus manibus
simul, et pedibus perfora-
tur, et configitur ligno cru-
cis Salvator noster mitissi-
mus Jesus. Intuere, et res-
pice rosam passionis sau-
guineæ, quomodo rubet in
indicum ardentissimæ cha-
ritatis. Contendunt passio
et charitas: ista, ut plus ar-
deat; illa, ut plus rubeat.

R. Per mortem destru-
xit Jesus eum, qui mortis
habebat imperium: * Ut li-
beraret eos, qui timore mor-
tis obnoxii erant servituti.
y. Unde debuit per omnia
fratribus assimilari, ut mi-
sericors fieret. * Ut libera-
ret...

Lectio v.

*V*ide quomodo hoc flore ro-
sa floruerit optima vitis nos-
tra rubicundus Jesus. Vide
totum corpus, sicubi rosa
sanguineæ florem non inven-
rias. Inspice manum unam
et alteram, si florem rosa
non invenias in utraque.
Inspice pedem unum et al-

terum, numquid non rosei? Inspice lateris aperturam, quia nec illa caret rosa, quamvis ipsa subrubea sit, propter mixturam aquæ; quia, sicut narrat Evangelista, cum unus militum lancea latus ejus perforasset, exivit sanguis et aqua.

R. Per hominem mors, et per hominem resurrectio mortuorum. * Et sicut in Adam omnes peccaverunt, ita in Christo omnes vivificabuntur. ¶ Novissime autem inimica destruetur mors. * Et sicut...

Lectio vi.

Ex eodem D. Bernardo Serm. de Pass. Dom.

Respice, Domine, sancte Pater, de sanctuario tuo, et de excelso cœlorum habitaculo, et intuere hanc sacrosanctam Hostiam, quam tibi offert magnus Pontifex noster, sanctus puer tuus Dominus Jesus, pro peccatis fratrum suorum, et esto placabilis super multitudinis inalitiae nostræ. Cognosce, Pater, tunicam filii tui Joseph: heu! fera pessima devoravit eum, et conculcavit in furore suo vestimentum ejus. Ecce quinque scissuras lamentabiles in eo reliquit.

R. Vidimus Jesum propter passionem mortis, gloria et honore coronatum: * Ut pro omnibus gustaret mortem. ¶ Decebat eum, qui multos filios in gloriam adduxerat, auctorem salutis eorum per passionem consummari. * Ut pro omnibus... Gloria Patri... * Ut pro...

IN III NOCTURNO.

Aña. Quid sunt plagæ istæ in medio manuum tuarum?

Tres Psalm. ut in Fest. Imm. Concep. pag. 10. et seq.

Aña. His plagatus sum in domo eorum, qui me diligebant.

Aña. In amaritudine sermo meus est, et manus plagæ meæ aggravata est, super gemitum menm.

¶ Ipse vulneratus est propter iniquitates nostras. R. Attritus est propter scelera nostra.

Lectio vii.

Lectio Sti. Evangelii secundum Joannem. c. 19.
In illo tempore: Sciens Jesus, quia omnia consummata sunt, ut consummaretur Scriptura, dixit: Sitio. Et reliqua.

126 Fer. 6. post Dom. 3. Quadr. de SS. Quinq. Plag. D. N. J. C.
Homilia Sti. Cyrilli Episco-
pi Alexandrini.

CLib. 12 commen. in Joann.
Cum ab immanibus Judæis
omnis in Christum expleta
esset impietas, nec quid-
quam jam ad summam cru-
delitatem reliquum esset,
ad extremum caro Christi
sanctissima proprium quid-
dam, ac naturale rursus
patitur. Multis enim ac va-
riis doloribus exsiccata,
siti torquetur. Graves si-
quidem dolores magnam ad-
sitim commovendam vim
habent, naturali quodam et
inexplicabili calore humi-
dum consumentes, et igneis
ardoribus præcordia ure-
tes.

R. Manifestata est gratia
Dei per illuminationem Sal-
vatoris nostri Iesu Christi:
"Qui destruxit mortem, illu-
minavit autem vitam in
incorruptionem. V. Liber-
avit, et vocavit nos voca-
tione sua sancta per gra-
tiam, quæ data est nobis in
Christo." Qui...

Bened. Divinum auxi-
lium.

Lectio VIII.
Consummatum esse, ait,
impietatis judaicæ modum
et impotentem sæviendi ani-
mum. Quid enim Judæi in-

tentatum reliquerunt, aut
quid non extrema crudeli-
tatis adhibuerunt? Quod sup-
plicii, aut contumelie ge-
nus prætermiserunt? Quam-
obrem jure, Consummatum
est, ait: sed hora jam eum
ad prædicandum spiritibus,
qui apud inferos erant, in-
vitante (advenit enim, ut
mortuorum ac vivorum do-
minaretur), ipsam pro no-
bis mortem suscepit, com-
munem hanc naturæ nostræ
passionem sustinuit in car-
ne sua.

R. Dignus es, Domine,
accipere librum, et aperire
signacula ejus, quoniam oc-
cisis es, et redemisti nos
Deo: "In sanguine tuo.
V. Fecisti enim nos Deo
nostro regnum et sacerdo-
tes." In sanguine... Gloria
Patri... In

Lectio IX de hom. fer.

AD LAUDES ET PER HORAS.

A nōa. 1. Vere languores
nostros ipse tulit, et dolores
nostros ipse portavit.

Psalm. de Dom.

2. Ipse autem vulnera-
tus est propter iniquitates
nostras, attritus est propter
scelerata nostra.

3. Alligavit Dominus pla-
gam populi sui, et percussu-
ram ejus sanavit.

4. Omnis qui transibit,
stupebit super omnes plagas
ejus.

5. O vos omnes, qui tran-
sitis per viam, attendite, et
videte, si est dolor sicut do-
lor meus.

Capitulum. Isaiae. 53.
Christus vulneratus est
propter iniquitates nostras,
attritus est propter scelera
nostra, cujus livore sanati-
sumus.

Hymnus.
Lustra sex qui jam peregit,
Tempus implens corporis,
Sponte libera Redemptor
Passioni deditus,
Agnus in crucis levatur
Immolandus stipite.

Felle potus eccé languet,
Spina, clavi, lancea
Mite corpus perforarunt,
Unda manat et cruor:
Terra, pontus, astra mundus
Quo lavantur flumine!

Crux fidelis inter omnes
Arbor una nobilis:
Silva talem nulla profert
Fronde, flore, gérmine:
Dulce ferrum, dulce lignum
Dulce pondus sustinet.

Flecte ramos, arbor alta,
Tensa laxa viscera,
Et rigor lentescat ille,
Quem dedit nativitas:
Et superni membra Regis
Tende miti stipite.

Sola digna tu fuisti
Ferre mundi victimam:
Atque portum præparare
Arca mundo naufrago,
Quam sacer cruor perunxit,
Fusus Agni corpore.

Sempiterna sit beatæ
Trinitati gloria:
Æqua Patri, Filioque,
Par decus Paracclito:
Unius, Trinique nomen.
Laudet universitas. Amen.

y. Videbunt in quem trans-
fixerant. *i.* Et dolebunt
super eum, ut in morte pri-
mogeniti.

Ad Benedictus. Aña.
Unus militum lancea latus
ejus aperuit, et continuo
exivit sanguis et aqua.

ORATIO.
Deus, qui unigeniti Filii
tui passione, et per quin-
que Vulnera ejus, sanguinis
effusione, humanam natu-
ram, peccato perditam, re-
parasti: tribue nobis, quæ-
sumus; ut qui ab eo suscep-
ta Vulnera veneramur in
terrīs, ejusdem pretiosissi-
mi sanguinis fructum con-
sequi mereamur in cœlis.
Per euudem.

Et fit com fer. occ.
Ad Tertiam.
Capit. Christus... ut su-
pra.

R. br. Foderunt manus meas. * Et pedes meos. Foderunt... x. Dinumeraverunt omnia ossa mea. * Et pedes meos. Gloria Patri... Foderunt.

x. O vos omnes, qui transitis per viam. R. Attendite, et videte dolorem meum.

Ad Sextam.

Capitulum. Isaiae 50.
Faciem meam non averti ab increpantibus et conspuentibus in me. Dominus Deus auxiliator meus, et ideo non sum confusus.

R. br. Vere languores nostros. Ipse tulit. Vere... y. Et dolores nostros ipse portavit. * Ipse tulit. Gloria Patri... Vere languores...

y. Disciplina pacis nostra super eum. R. Cuius livore sanati sumus.

Ad Venerabilem.

Capitulum. Isaiae 53.
Tradidit Christus in mortem animam suam, et cum sceleratis reputatus est: et ipse peccata multorum tulit, et pro transgressoribus rogavit.

R. br. Ipse vulneratus est Propter iniquitates nostras. Ipse... y. Attritus

est propter scelera nostra Propter... Gloria... Ipse... v. Oblatus est, quia ipse voluit. R. Et non aperuit os suum.

In 2 vesp. om. ut in primis.

Ad Magnificat. Anna. Ego sum vestra redemptio: manus meae, quae vos fecerunt, clavis confixa sunt: propter vos flagellis cæsus sum, spinis coronatus sum: aquam petii pendens, et acetum porrexerunt, in escam meam fel dederunt, et in latus lanceam: mortuus et sepultus, resurrexi: vobis- cum sum, et vivo in æternum.

Deinde fit. com. fer.

FER. 6 POST DOM. IV QUA RAG.

Pretiosissimi Sanguis.

D. N. J. C.

Duplex majus.

AD VESPERAS.

Anna 1. Quis est iste, qui venit de Edom, tinctis vestibus de Bosra? Iste formosus in stola sua.

Ps. de Dom. et loco ult.
Laudate Domum omnes gentes...

2. Ego, qui loquor iustitiam, et propugnator sum ad salvandum.

3. Vestitus erat veste

aspersa sanguine, et vocatur nomen ejus Verbum Dei.

4. Quare ergo rubrum est indumentum tuum, et vestimenta tua sicut calcantium in torculari?

5. Torcular calcavi solus, et de gentibus non est vir mecum.

Capitulum. Hebr. 9.

Fratres, Christus assistens Pontifex futurorum bonorum per amplius et perfectius tabernaculum non manufactum, id est, non hujus creationis neque per sanguinem hircorum, aut vitulorum, sed per proprium Sanguinem introivit semel in Sancta, aeterna redemptione inventa.

Hymnus.

Festivis resonet compita vobis,

Cives laetiam frontibus explicit,

Tædis flammiferis ordine prodeant

Instructi pueri et senes.

Quem dura moriens Christus in arbore,

Fudit multiplice vulnere Sanguinem.

Nos facti memores dum colimus, decet

Saltem fundere lacrymas.

Humano generi pernicies gravis

Adami veteris crimine contigit;

Adami integritas, et pietas novi

Vitam reddidit omnibus.

Clamorem validum Summus ab æthere

Languentis Geniti si Pater audiit.

Placari potius Sanguine debuit

Et nobis veniam dare.

Hoc quicunque stolam Sanguine proluit,

Abstergit maculas, et rosum decus,

Quo fiat similis protinus Angelis

Et regi placeat, capit.

A recto instabilis tramite postmodum

Se nullus retrahat, meta sed ultima

Tangatur; Tribuet nobile præmium.

Qui cursum Deus adjuvat.

Nobis propitius sis, Genitor potens,

Ut quos Unigenæ Sanguine Filii

Emisti, et placido Flamine recreas,

Cœliad culmina transferas.

Amen.

X. Redemisti nos, Domine, in sanguine tuo.

XI. Et fecisti nos De nostro regnum.

AD MAGNIFICAT.

Aña. Accessistis ad Sion montem et Civitatem Dei viventis, Jerusalem cœlestem, et Testamenti Novi mediatorem Jesum, et sanguinis aspersionem melias loquentem, quam Abel.

ORATIO.

Omnipotens sempiterne Deus, qui Unigenitum Filium tuum mundi Redemptorem constitusti, ac ejus Sanguine placari voluisti: concede, quæsumus, salutis nostræ pretium solemni cultu ita venerari, atque à præsentis vitæ malis ejus virtute defendi in terris, ut fructu perpetuo hætemur in cœlis. Qui tecum.

Et fit comm. fer.

Ad Matutinum Invitator.

Christum Dei Filium qui suo nos redemit Sanguine,
* Venite adoremus.

Hymnus.

Ira justa Conditoris,

Imbre aquarum vindici
Criminosum mersit or-
bem,
Noe in Arca sospite;
Mira tandem vis amoris.
Lavit orbem Sanguine.
Tam salubri terra felix
Irrigata pluvia,
Ante spinis quæ scatebat,
Germinavit flosculos;

Inque nectaris saporem
Transiere absynthia.
Triste protinus venenum
Dirus anguis posuit,
Et cruenta belluarum
Desit ferocia:
Mitis Agni vulnerati
Hæc fuit victoria.
O scientiæ supernæ
Altitudo impervia!
O suavitas benigni
Predicanda pectoris!
Servus erat morte dignus,
Rex luit penam optimus.
Quando culpis provocamus
Ultionem Judicis,
Tunc loquentis protega-
mūr
Sanguinis præsentia,
Ingruentium malorum
Tunc recedant agmina.
Te redemptus laudet orbis
Grata servans munera,
O salutis sempiternæ
Dux, et auctor inclyte,
Qui tenes beata regna
Cum Parente, et Spiritu.
Amen.

IN I NOCTURNO.

Aña. Postquam consummati sunt dies octo, ut circumcidetur Puer, vocatum est nomen ejus Jesus.

Ps. Quare fremuerunt pag. 54.

Aña. Factus in ago-
nia, prolixius orabat, et
factus et sudor ejus sicut

guttæ Sanguinis decurren-
tis in terram.

Ps. Domine, quid mul-
tiplicati sunt, *pag.* 54.

Aña. Judas, qui eum
tradidit, pœnitentia ductus,
retulit triginta argenteos,
dicens: Peccavi tradens
Sanguinem justum.

Ps. Conserva *pag.* 112.

y. Redemisti nos, Do-
mine. *y.* In Sanguine tuo:
De Epistola B. Pauli Apos-
toli ad Hebraeos.

Lectio i. c. 9.

Christus assistens Pontifex
futurorum bonorum, per
amplius, et perfectius ta-
bernaculum non manufac-
tum, id est, non hujus crea-
tionis, neque per sanguinem
hircorum, aut vitulo-
rum, sed per proprium
Sanguinem introivit semel
in Sancta, æterna redemp-
tione inventa. Si enim San-
guis hircorum, et tauro-
rum, et cinis vitula asper-
sus, inquinatos sanctificat
ad emundationem carnis;
quanto magis sanguis Chris-
ti, qui per Spiritum Sanc-
tum semet ipsum obtulit im-
maculatum Deo, emunda-
vit conscientiam nostram
ab operibus mortuis ad ser-
viendum Deo viventi? Et
ideo Novi Testamenti me-